
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/07/2024 às 16:11:53.
Código verificador: 9A6C3E

Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Marema
Prefeitura Municipal de Marema
Pregão Eletrônico - 22/2024

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Armário 01: Balcão 5 gavetas e 2 portas, balcão com as seguintes medidas,
1850mm de largura, 700mm de altura e 515mm de
profundidade, 2 gavetões na esquerda com 650mm de largura, 2 portas no centro e 3 gavetas na direita
com 400mm de largura.
Caixaria em 15mm no Branco TX e portas em 15mm no MDF Santiago, fundo em 6mm, puxador Perfil
Slim 150mm em alumínio,
caixarias devem ser montadas com Minifix, fita de borda de 1mm em PVC nas frentes e nós painéis, fita
de borda de 0,5mm em PVC na caixaria, todas peças devem ser fitadas nós 4 lados, dobradiça com
amortecedor e caneco 35, encaixe para fundo nós armários, móvel deve ficar suspenso com uma régua
em MDF na parte inferior e cantoneiras de aço na parte interna, colagem com cola Hot Melt para
melhor fixação e durabilidade.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

JACKSON
NEIMAR
PEDRASSANI ME

09.552.508/0001-
77

25/07/2024 -
17:04:19

01 JP-MÓVEIS 1 R$2.690,00 R$ 2.690,00 Sim Não

EXCLUSIVE
COMERCIO LTDA

47.034.949/0001-
76

29/07/2024 -
09:17:53

ST STIVARI 1 R$2.690,00 R$ 2.690,00 Sim Não

MOVEIS
GRANDO LTDA

50.164.608/0001-
20

29/07/2024 -
19:24:01

PROPRIO PROPRIA 1 R$2.690,00 R$ 2.690,00 Sim Não

CRESTANI & CO 55.630.211/0001-
08

30/07/2024 -
00:08:26

ARAUCO,
BERNECK,
GUARARAPES.

MDF 1 R$2.690,00 R$ 2.690,00 Sim Não

EXCLUSIVE
SOLUCOES
INTEGRADAS
LTDA

51.308.718/0001-
80

30/07/2024 -
08:20:14

MDF/Eucatex Eucatex/Fabricação
própria

1 R$2.680,00 R$ 2.680,00 Sim Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Armário 02: Balcão 3 portas, nas seguintes medidas 1100mm de largura, 700mm de altura, 515 de
profundidade. Balcão com uma
divisória na vertical, com 1 prateleira na direita e 1 prateleira na esquerda. Caixaria em 15mm no Branco TX e portas em 15mm
no MDF Santiago, fundo em 6mm, puxador Perfil Slim 150mm em alumínio, caixarias devem ser montadas com Minifix, fita de
borda de 1mm em PVC nas frentes e nós painéis, fita de borda de 0,5mm em PVC na caixaria, todas peças devem ser fitadas
nós 4 lados, dobradiça com amortecedor e caneco 35, encaixe para fundo nós armários, móvel deve ficar suspenso com uma
régua em MDF na parte inferior e cantoneiras de aço na parte interna, colagem com cola Hot Melt para melhor fixação e
durabilidade.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/07/2024 às 16:11:53.
Código verificador: 9A6C3E

Página 2 de 5

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC
123/2006

Local/
Regional

JACKSON
NEIMAR
PEDRASSANI ME

09.552.508/0001-
77

25/07/2024 -
17:04:42

02 JP-MÓVEIS 1 R$1.490,00 R$ 1.490,00 Sim Não

EXCLUSIVE
COMERCIO LTDA

47.034.949/0001-
76

29/07/2024 -
09:18:11

ST STIVARI 1 R$1.490,00 R$ 1.490,00 Sim Não

MOVEIS
GRANDO LTDA

50.164.608/0001-
20

29/07/2024 -
19:24:26

PROPRIO PROPRIA 1 R$1.490,00 R$ 1.490,00 Sim Não

CRESTANI & CO 55.630.211/0001-
08

30/07/2024 -
00:09:03

ARAUCO,
BERNECK,
GUARARAPES.

MDF 1 R$1.490,00 R$ 1.490,00 Sim Não

EXCLUSIVE
SOLUCOES
INTEGRADAS
LTDA

51.308.718/0001-
80

30/07/2024 -
08:20:54

MDF/Eucatex Eucatex/Fabricação
própria

1 R$1.490,00 R$ 1.490,00 Sim Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Armário 03: Balcão 2 portas com as seguintes medidas, 650mm de largura, 700mm de altura e 515 de
profundidade. Balcão com 1
prateleira. Caixaria em 15mm no Branco TX e portas em 15mm no MDF Santiago, fundo em 6mm, puxador Perfil Slim 150mm em

alumínio, caixarias devem ser montadas com Minifix, fita de borda de 1mm em PVC nas frentes e nós painéis, fita de borda de
0,5mm em PVC na caixaria, todas peças devem ser fitadas nós 4 lados, dobradiça com amortecedor e caneco 35, encaixe para
fundo nós armários, móvel deve ficar suspenso com uma régua em MDF na parte inferior e cantoneiras de aço na parte interna,
colagem com cola Hot Melt para melhor fixação e durabilidade.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

JACKSON
NEIMAR
PEDRASSANI ME

09.552.508/0001-
77

25/07/2024 -
17:05:06

03 JP-MÓVEIS 1 R$932,50 R$ 932,50 Sim Não

EXCLUSIVE
COMERCIO LTDA

47.034.949/0001-
76

29/07/2024 -
09:19:29

ST STIVARI 1 R$932,50 R$ 932,50 Sim Não

MOVEIS
GRANDO LTDA

50.164.608/0001-
20

29/07/2024 -
19:24:52

PROPRIO PROPRIA 1 R$932,50 R$ 932,50 Sim Não

CRESTANI & CO 55.630.211/0001-
08

30/07/2024 -
00:09:51

ARAUCO,
BERNECK,
GUARARAPES.

MDF 1 R$932,50 R$ 932,50 Sim Não

EXCLUSIVE
SOLUCOES
INTEGRADAS
LTDA

51.308.718/0001-
80

30/07/2024 -
08:21:35

MDF/Eucatex Eucatex/Fabricação
própria

1 R$932,00 R$ 932,00 Sim Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Armário 4: Torre para forno e micro-ondas, 2 Painéis de 15mm na medida de 1520mm de altura,
520mm de profundidade, 1 painel de 30mm de 620 de largura, 500 de profundidade, 1 Painel Estruturado de 1750 de largura,
520mm de profundidade, um
armário de 620mm de largura, 650mm de altura e 450mm de profundidade. Caixaria em 15mm no Branco TX e portas em 15mm
no MDF Santiago, fundo em 6mm, puxador Perfil Slim 150mm em alumínio, caixarias devem ser montadas com Minifix, fita de
borda de 1mm em PVC nas frentes e nós painéis, fita de borda de 0,5mm em PVC na caixaria, todas peças devem ser fitadas
nós 4 lados, dobradiça com amortecedor e caneco 35, encaixe para fundo nós armários, móvel deve ficar suspenso com uma
régua em MDF na parte inferior e cantoneiras de aço na parte interna, colagem com cola Hot Melt para melhor fixação e
durabilidade.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

JACKSON
NEIMAR
PEDRASSANI ME

09.552.508/0001-
77

25/07/2024 -
17:05:25

04 JP-MÓVEIS 1 R$1.310,00 R$ 1.310,00 Sim Não

EXCLUSIVE
COMERCIO LTDA

47.034.949/0001-
76

29/07/2024 -
09:20:04

ST STIVARI 1 R$1.310,00 R$ 1.310,00 Sim Não

MOVEIS
GRANDO LTDA

50.164.608/0001-
20

29/07/2024 -
19:25:12

PROPRIO PROPRIA 1 R$1.310,00 R$ 1.310,00 Sim Não

CRESTANI & CO 55.630.211/0001-
08

30/07/2024 -
00:10:36

ARAUCO,
BERNECK,
GUARARAPES.

MDF 1 R$1.310,00 R$ 1.310,00 Sim Não

EXCLUSIVE
SOLUCOES
INTEGRADAS
LTDA

51.308.718/0001-
80

30/07/2024 -
08:22:08

MDF/Eucatex Eucatex/Fabricação
própria

1 R$1.310,00 R$ 1.310,00 Sim Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Armário 5: Balcão 4 portas com as seguintes medidas, 2000mm de largura, 700mm de altura, 515 de
profundidade. Balcão com 1
divisória na vertical e 1 prateleira na esquerda e 1 prateleira na direita. Tampo estruturado 30mm em MDF na medida de 2000mm

de largura, 520 de profundidade. Caixaria em 15mm no Branco TX e portas em 15mm no MDF Santiago, fundo em 6mm, puxador

Perfil Slim 150mm em alumínio, caixarias devem ser montadas com Minifix, fita de borda de 1mm em PVC nas frentes e nós
painéis, fita de borda de 0,5mm em PVC na caixaria, todas peças devem ser fitadas nós 4 lados, dobradiça com amortecedor e



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/07/2024 às 16:11:53.
Código verificador: 9A6C3E

Página 3 de 5

caneco 35, encaixe para fundo nós armários, móvel deve ficar suspenso com uma régua em MDF na parte inferior e cantoneiras
de aço na parte interna, colagem com cola Hot Melt para melhor fixação e durabilidade.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

JACKSON
NEIMAR
PEDRASSANI ME

09.552.508/0001-
77

25/07/2024 -
17:05:53

05 JP-MÓVEIS 1 R$2.165,00 R$ 2.165,00 Sim Não

EXCLUSIVE
COMERCIO LTDA

47.034.949/0001-
76

29/07/2024 -
09:20:23

ST STIVARI 1 R$2.165,00 R$ 2.165,00 Sim Não

MOVEIS
GRANDO LTDA

50.164.608/0001-
20

29/07/2024 -
19:25:35

PROPRIO PROPRIA 1 R$2.165,00 R$ 2.165,00 Sim Não

CRESTANI & CO 55.630.211/0001-
08

30/07/2024 -
00:11:09

ARAUCO,
BERNECK,
GUARARAPES.

MDF 1 R$2.165,00 R$ 2.165,00 Sim Não

EXCLUSIVE
SOLUCOES
INTEGRADAS
LTDA

51.308.718/0001-
80

30/07/2024 -
08:22:58

MDF/Eucatex Eucatex/Fabricação
própria

1 R$2.165,00 R$ 2.165,00 Sim Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Mármore: Pia em mármore com cuba em inox nas seguintes medidas, 1200mm de largura, 535 de
profundidade. Tampo em mármore de 650mm de largura e 535 de profundidade.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

JACKSON
NEIMAR
PEDRASSANI ME

09.552.508/0001-
77

25/07/2024 -
17:06:11

06 JP-MÓVEIS 1 R$1.392,50 R$ 1.392,50 Sim Não

EXCLUSIVE
COMERCIO LTDA

47.034.949/0001-
76

29/07/2024 -
09:20:41

ST STIVARI 1 R$1.392,50 R$ 1.392,50 Sim Não

MOVEIS
GRANDO LTDA

50.164.608/0001-
20

29/07/2024 -
19:25:55

PROPRIO PROPRIA 1 R$1.392,50 R$ 1.392,50 Sim Não

CRESTANI & CO 55.630.211/0001-
08

30/07/2024 -
00:11:46

ARAUCO,
BERNECK,
GUARARAPES.

MDF 1 R$1.392,50 R$ 1.392,50 Sim Não

EXCLUSIVE
SOLUCOES
INTEGRADAS
LTDA

51.308.718/0001-
80

30/07/2024 -
08:23:30

MDF/Eucatex Eucatex/Fabricação
própria

1 R$1.392,00 R$ 1.392,00 Sim Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Mesa de Madeira: 1600mmx800mm, mesa deve ser 100% de madeira, com pés torneados e o tampo
laminado.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

JACKSON
NEIMAR
PEDRASSANI ME

09.552.508/0001-
77

25/07/2024 -
17:07:11

07 JP-MÓVEIS 1 R$1.325,00 R$ 1.325,00 Sim Não

EXCLUSIVE
COMERCIO LTDA

47.034.949/0001-
76

29/07/2024 -
09:21:02

ST STIVARI 1 R$1.325,00 R$ 1.325,00 Sim Não

MOVEIS
GRANDO LTDA

50.164.608/0001-
20

29/07/2024 -
19:26:14

PROPRIO PROPRIA 1 R$1.325,00 R$ 1.325,00 Sim Não

CRESTANI & CO 55.630.211/0001-
08

30/07/2024 -
00:12:12

ARAUCO,
BERNECK,
GUARARAPES.

MDF 1 R$1.325,00 R$ 1.325,00 Sim Não

EXCLUSIVE
SOLUCOES
INTEGRADAS
LTDA

51.308.718/0001-
80

30/07/2024 -
08:24:09

MDF/Eucatex Eucatex/Fabricação
própria

1 R$1.325,00 R$ 1.325,00 Sim Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Armário 01: Armário Paneleiro com 4 portas nas seguintes medidas, 1500mm de largura, 1850mm de
altura, profundidade de 515mm. Armário deve possuir uma divisória na vertical, 4 prateleiras na esquerda e 4 prateleiras na
direita. Caixaria em 15mm no Branco TX e portas em 15mm no MDF Santiago, fundo em 6mm, puxador Perfil Slim 150mm em
alumínio, caixarias devem ser montadas com Minifix, fita de borda de 1mm em PVC nas frentes e nós painéis, fita de borda de
0,5mm em PVC na caixaria, todas peças devem ser fitadas nós 4 lados, dobradiça com amortecedor e caneco 35, encaixe para
fundo nós armários, móvel deve ficar suspenso com uma régua em MDF na parte inferior e cantoneiras de aço na parte interna,
colagem com cola Hot Melt para melhor fixação e durabilidade.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

JACKSON
NEIMAR
PEDRASSANI ME

09.552.508/0001-
77

25/07/2024 -
17:07:51

08 JP-MÓVEIS 1 R$3.555,00 R$ 3.555,00 Sim Não

EXCLUSIVE
COMERCIO LTDA

47.034.949/0001-
76

29/07/2024 -
09:21:18

ST STIVARI 1 R$3.555,00 R$ 3.555,00 Sim Não

MOVEIS
GRANDO LTDA

50.164.608/0001-
20

29/07/2024 -
19:26:41

PROPRIO PROPRIA 1 R$3.555,00 R$ 3.555,00 Sim Não

CRESTANI & CO 55.630.211/0001-
08

30/07/2024 -
00:12:47

ARAUCO,
BERNECK,
GUARARAPES.

MDF 1 R$3.555,00 R$ 3.555,00 Sim Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/07/2024 às 16:11:53.
Código verificador: 9A6C3E

Página 4 de 5

EXCLUSIVE
SOLUCOES
INTEGRADAS
LTDA

51.308.718/0001-
80

30/07/2024 -
08:24:51

MDF/Eucatex Eucatex/Fabricação
própria

1 R$3.550,00 R$ 3.550,00 Sim Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Armário 02: Armário Paneleiro Canto Reto nas seguintes medidas, 1485mm de largura, 1850mm de
altura, profundidade de 615mm. Armário deve possuir 3 prateleiras. Caixaria em 15mm no Branco TX e portas em 15mm no MDF
Santiago, fundo em 6mm, puxador Perfil Slim 150mm em alumínio, caixarias devem ser montadas com Minifix, fita de borda de
1mm em PVC nas frentes e nós painéis, fita de borda de 0,5mm em PVC na caixaria, todas peças devem ser fitadas nós 4 lados,
dobradiça com amortecedor e caneco 35, encaixe para fundo nós armários, móvel deve ficar suspenso com uma régua em MDF
na parte inferior e cantoneiras de aço na parte interna, colagem com cola Hot Melt para melhor fixação e durabilidade.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

JACKSON
NEIMAR
PEDRASSANI ME

09.552.508/0001-
77

25/07/2024 -
17:08:11

09 JP-MÓVEIS 1 R$3.055,00 R$ 3.055,00 Sim Não

EXCLUSIVE
COMERCIO LTDA

47.034.949/0001-
76

29/07/2024 -
09:21:56

ST STIVARI 1 R$3.055,00 R$ 3.055,00 Sim Não

MOVEIS
GRANDO LTDA

50.164.608/0001-
20

29/07/2024 -
19:27:00

PROPRIO PROPRIA 1 R$3.055,00 R$ 3.055,00 Sim Não

CRESTANI & CO 55.630.211/0001-
08

30/07/2024 -
00:13:25

ARAUCO,
BERNECK,
GUARARAPES.

MDF 1 R$3.055,00 R$ 3.055,00 Sim Não

EXCLUSIVE
SOLUCOES
INTEGRADAS
LTDA

51.308.718/0001-
80

30/07/2024 -
08:25:32

MDF/Eucatex Eucatex/Fabricação
própria

1 R$3.050,00 R$ 3.050,00 Sim Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Armário 03: Armário Paneleiro nas seguintes medidas, 920 mm de largura, 1850mm de altura,
profundidade de 615mm. Armário deve possuir 3 prateleiras. Caixaria em 15mm no Branco TX e portas em 15mm no MDF
Santiago, fundo em 6mm, puxador Perfil Slim 150mm em alumínio, caixarias devem ser montadas com Minifix, fita de borda de
1mm em PVC nas frentes e nós painéis, fita de borda de 0,5mm em PVC na caixaria, todas peças devem ser fitadas nós 4 lados,
dobradiça com amortecedor e caneco 35,
encaixe para fundo nós armários, móvel deve ficar suspenso com uma régua em MDF na parte inferior e cantoneiras de aço na
parte interna, colagem com cola Hot Melt para melhor fixação e durabilidade.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

JACKSON
NEIMAR
PEDRASSANI ME

09.552.508/0001-
77

25/07/2024 -
17:08:37

10 JP-MÓVEIS 1 R$1.612,50 R$ 1.612,50 Sim Não

EXCLUSIVE
COMERCIO LTDA

47.034.949/0001-
76

29/07/2024 -
09:22:12

ST STIVARI 1 R$1.612,50 R$ 1.612,50 Sim Não

MOVEIS
GRANDO LTDA

50.164.608/0001-
20

29/07/2024 -
19:27:24

PROPRIO PROPRIA 1 R$1.612,50 R$ 1.612,50 Sim Não

CRESTANI & CO 55.630.211/0001-
08

30/07/2024 -
00:14:00

ARAUCO,
BERNECK,
GUARARAPES.

MDF 1 R$1.612,50 R$ 1.612,50 Sim Não

EXCLUSIVE
SOLUCOES
INTEGRADAS
LTDA

51.308.718/0001-
80

30/07/2024 -
08:26:03

MDF/Eucatex Eucatex/Fabricação
própria

1 R$1.610,00 R$ 1.610,00 Sim Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME 09.552.508/0001-77 60 dias

MOVEIS GRANDO LTDA 50.164.608/0001-20 60 dias

EXCLUSIVE COMERCIO LTDA 47.034.949/0001-76 060 dias

EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 51.308.718/0001-80 60 dias

CRESTANI & CO 55.630.211/0001-08 90 dias

Fornecedores divulgados.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/07/2024 às 16:11:53.
Código verificador: 9A6C3E

Página 5 de 5

Ediane Gonçalves de Almeida

Pregoeiro

MARLETE TEREZINHA LUNARDI

Apoio


